
Ogólne zasady wypłaty płatności  
 
Wysokość płatności obszarowych w danym roku kalendarzowym ustala się jako iloczyn deklarowanej przez rolnika 
powierzchni kwalifikującej się do objęcia płatnościami obszarowymi i stawek płatności za 1 ha tej powierzchni, po 
uwzględnieniu zmniejszeń lub wykluczeń wynikających ze stwierdzonych nieprawidłowości oraz niezgodności. 
 
Wysokość płatności cukrowej w danym roku kalendarzowym ustala się jako iloczyn ilości buraków cukrowych 
objętych umowami dostawy na rok gospodarczy 2006/2007, przeznaczonych do wyprodukowania cukru 
kwotowego i stawki tej płatności na 1 tonę buraków cukrowych, po uwzględnieniu zmniejszeń lub wykluczeń 
wynikających ze stwierdzonych nieprawidłowości oraz niezgodności. 
 
Wysokość płatności do pomidorów w danym roku kalendarzowym ustala się jako iloczyn masy netto pomidorów 
dostarczonych w roku gospodarczym 2006/2007 dopuszczonych do przetworzenia i stawki płatności na 1 tonę 
pomidorów, po uwzględnieniu zmniejszeń lub wykluczeń wynikających ze stwierdzonych nieprawidłowości oraz 
niezgodności.  
 
Każda z płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za dany rok kalendarzowy może być przyznana 
tylko raz.  
 
Płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego są przyznawane w drodze decyzji administracyjnej przez 
kierownika biura powiatowego ARiMR właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę rolnika. 
 
W decyzji w sprawie przyznania płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego określa się również 
zmniejszenia kwot płatności, w tym także określa się wysokość sankcji wieloletnich, które będą potrącane w 
kolejnych latach. W przypadku płatności do pomidorów w decyzji określą się ilość pomidorów, do której rolnikowi 
przysługuje ta płatność na podstawie świadectw dostawy pomidorów dopuszczonych do przetworzenia w roku 
gospodarczym 2006/2007, będących w posiadaniu ARiMR.  
 
W szczególności, w decyzji rolnik jest informowany o zastosowanych pomniejszeniach kwoty płatności, 
wynikających z przedeklarowania powierzchni, złożenia wniosku po wyznaczonym terminie, braku zadeklarowania 
wszystkich gruntów rolnych w gospodarstwie, braku przestrzegania norm i wymogów oraz o kwocie sankcji 
wieloletnich podlegającej potrąceniu, z kwoty płatności należnej rolnikowi w ciągu kolejnych trzech lat. 
 
Decyzje w sprawie płatności wydawane są do dnia 1 marca roku następującego po roku, w którym został złożony 
wniosek. W przypadku niezałatwienia sprawy we wskazanym terminie, Agencja zawiadamia rolnika o tym fakcie, 
podając przyczyny zwłoki i wskazując nowy termin załatwienia sprawy. 
 
Od decyzji w sprawie przyznania płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego rolnikowi przysługuje 
odwołanie do dyrektora oddziału regionalnego ARiMR. Odwołanie od decyzji w sprawie przyznania płatności w 
ramach systemów wsparcia bezpośredniego rozpatruje się w terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania 
odwołania. Odwołanie od decyzji w sprawie przyznania płatności nie wstrzymuje jej wykonania. 
 
ARiMR dokonuje płatności w okresie od dnia 1 grudnia do dnia 30 czerwca roku następującego po roku, w którym 
został złożony wniosek o przyznanie płatności. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


